Договор уступки права требования
г.Казань

               «      » ________ 2015г.

ОАО «ТГК-16», именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор» в лице генерального директора Хусаинова Р.Р., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Новый кредитор», в лице ____________________, действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Первоначальный кредитор» уступает «Новому кредитору» право требования денежных средств с должника «Первоначального кредитора» - ОАО «Нурэнерго» (далее «Должник»). Размер уступленного требования составляет __________ рублей (________) рублей ____ копеек, в том числе НДС.

Право требования переходит «Новому кредитору» в момент подписания акта приема-передачи документов, указанного в п. 3 настоящего договора, исключительно при условии оплаты суммы, указанной в п. 4 настоящего договора, «Новым кредитором» «Первоначальному кредитору».
2. Задолженность, указанная в п.1. настоящего договора, является задолженностью, возникшей в рамках Договоров _______от_________, подтвержденной ____________ на сумму __________ рублей, в том числе НДС, между _______ и ___________ за ______ 201__ года.

3. «Первоначальный кредитор» обязуется передать «Новому кредитору» по акту приема-передачи в течение 10 календарных дней со дня оплаты «Новым кредитором» денежных средств, указанных в п. 4 настоящего Договора, документы, удостоверяющие право требования к Должнику в размере, указанном в п.1. настоящего договора, в том числе надлежащим образом заверенные копии договора  __________ (№______), счет-фактур (_______), актов выполненных работ (№_______) и платежных поручений (если была произведена оплата по данным актам выполненных работ), а также акт сверки между_______________.
Неоплата «Новым кредитором» денежных средств, указанных в п. 4 настоящего Договора, является основанием для отказа в передаче документов «Первоначальным кредитором» и, соответственно, право требования к «Новому кредитору» не переходят.
4. «Новый кредитор» обязуется выплатить «Первоначальному кредитору» в течение 10 календарных дней со дня подписания Договора денежные средства, размер которых равен сумме ____% от уступленного требования, указанного в п.1. настоящего договора.
Сроком оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Первоначального кредитора».

В случае, если «Новый кредитор» не оплатил указанные в настоящем пункте денежные средства в установленный Договором срок, настоящий Договор считается расторгнутым на следующий календарный день после истечения срока на оплату денежных средств «Новым кредитором».
По соглашению сторон возможна поэтапная уступка права требования.
5. «Первоначальный кредитор» в течение ____ календарных дней с момента перехода права требования обязуется уведомить «Должника» о состоявшейся уступке требования. Все последствия не уведомления несет «Первоначальный кредитор».
6. «Первоначальный кредитор», уступивший требование, отвечает перед «Новым кредитором» за недействительность, переданного ему требования, но не отвечает за неисполнение этого требования «Должником».
7. Все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами на основании настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению  Арбитражном суде Республики Татарстан.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

 10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Первоначальный кредитор: Открытое акционерное общество «ТГК-16»

420097, РТ, г.Казань, ул.Зинина, д. 10, офис 507,

ИНН 1655189422, КПП 997450001, р/с 40702810400090008256 в ООО Банк «Аверс»

к/с 30101810500000000774, БИК 049205774.

Новый кредитор:
_________________________________________________________
______________________________________________
	«Первоначальный кредитор»:

ОАО «ТГК-16»

    Генеральный директор:

   _________________Р.Р.Хусаинов

	              «Новый кредитор»: